
32005D0603.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 4 август 2005 година 

 

за изменение на Решение 2005/393/ЕО по отношение на зоните с ограничен 

достъп във връзка с болестта син език в Италия 

 

(нотифицирано под № С(2005) 2929) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2005/603/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Директива 2000/75/ЕО на Съвета от 20 ноември 2000 г. относно 

определяне на условията за борба и ликвидиране на болестта син език
(1)

, и по-

специално член 8, параграф 3, буква в) и член 19, параграф трети от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Директива 2000/75/ЕО определя правилата за контрол и мерките за борба 

срещу болестта син език в Общността и по-специално установява защитни зони и 

зони под наблюдение, както и забрана за излизане от въпросните зони. 

 

(2) Решение 2005/393/ЕО на Комисията от 23 май 2005 г. относно защитни зони 

и зони под наблюдение във връзка с болестта син език и условията за движение 

навън от и през такива зони
2
 предвижда да се определят глобални географски зони, 

в които трябва да бъдат установени от държавите-членки защитни зони и зони под 

наблюдение („зони с ограничен достъп”) във връзка с болестта син език. 

 

(3) На 7 юни 2005 г. Италия е предоставила доклад на Постоянния комитет по  

хранителната верига и здравето на животните със заключението, че италианската 

система за контрол не е разкрила никакъв вирус в провинция Massa Carrara в 

Toscana в продължение на повече от две години. 

 

(4) Следователно въпросната провинция следва да се счита за незасегната от 

болестта син език и въз основа на мотивираното искане от страна на Италия, тази 

провинция следва да бъде заличена от списъка с италиански провинции, изброени 

в рамките на зона Б в приложение І към Решение 2005/393/ЕО. 

 

(5) Следователно Решение 2005/393/ЕО следва да бъде изменено. 

 

                                                 
(1)

 ОВ L 327, 22.12.2000 г., стр.74.  
2
 ОВ L 130, 24.5.2005 г., стр. 22. Решение, изменено с Решение 2005/434/ЕО (ОВ L 151, 14.6.2005 

г., стр. 21). 



32005D0603.doc – ЦПР – редактиран 

(6) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

В приложение І към Решение 2005/393/ЕО в частта, която се отнася до зона Б, 

провинция Massa Carrara се заличава от реда, който се отнася до Toscana. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от датата след публикуването му в Официален 

вестник на Европейския съюз. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 4 август 2005 година.  

 

 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 

 

 


